

## 8. Högre ersättning och lägre skatt och för personer som uppbär sjukersättning

Personer med sjukersättning är en mycket utsatt grupp som lever med knappa ekonomiska marginaler.

Att drabbas av sjukdom som bedöms vara livslång och leder till att det inte är möjligt att förvärvsarbeta är ett trauma. Ofta innebär det många besök inom sjukvården, sjukresor och läkemedel vilket blir kostsamt, trots det skyddsnät vi har med högkostnadskort. Sjukersättningen är 64,7 procent av tidigare lön. Taket för sjukersättningen är 19 127 kronor, som lägst är ersättningen 9 972 kronor brutto/månad för personer som fyllt 30 år. För de som inte fyllt 21 år är ersättningen som lägst 8 790 kronor. De flesta som får sjukersättning är kvinnor och det är ofta psykisk ohälsa och förslitningsskador som orsakar deras sjukdom.

Vid beräkningar av pensionsgrundande inkomst används ett förhöjt prisbasbelopp. Sjukpenning beräknas utifrån den beräknade årsinkomsten. När det gäller uppräkningsen av sjukersättningen så följer den inte alls löneutvecklingen utan enbart den allmänna prisutvecklingen som inte avspeglar fullt ut de skillnader i kostnadsutveckling den enskilde har för sin försörjning år från år. Personer med sjukersättning har således halkat efter ekonomiskt under många år.

För att få bättre rättvisa och minskade klyftor mellan ålderspension och sjukersättning bör en ändring av följsamheten för sjukersättning i den årliga uppräkningsen komma till stånd och uppräknas på samma sätt som ålderspension.

De låga ersättningsnivåerna har gjort att vi idag har en grupp som i många avseende kan beräknas som fattiga och bara har råd med det allra nödvändigaste. Personer med sjukersättning (liksom personer med sjukpenning, arbetslösa, föräldralediga, studenter och pensionärer) diskrimineras också skattemässigt genom de borgerliga jobbskatteavdragen.

Den S-ledda regeringen har tagit viktiga steg i avskaffandet av den så kallade pensionärsskatten, den skattemässiga klyftan mellan lön och ålderspension, med målet att den helt och hållet ska avskaffas. Målet bör vara det samma för skattediskrimineringen mot personer med sjukersättning.

### Vi/S-kvinnor yrkar:

- att Socialdemokraterna verkar för att ersättningsnivåerna för sjukersättningen ses över.
- att Socialdemokraterna verkar för att höja sjukersättningen så att den hamnar på samma nivå som sjukpenningen.
- att Socialdemokraterna verkar för att ändra den årliga uppräkningsen för sjukersättning så att den uppräknas på samma sätt som ålderspension.
- att Socialdemokraterna verkar för att beskattningen av de som uppbär sjukersättning ses över.
- att Socialdemokraterna verkar för att ta bort skillnaden i beskattning mellan de som förvärvsarbetar och de som uppbär sjukersättning.